Быхаўскі раённы

Савет дэпутатаў
ХОЛСТАУСКI СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
	[image: image1.png]

	Быховский районный
Совет депутатов

  ХОЛСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

21 декабря  2015 г. № 15-1
​​​​​​​​​​​          в. Холстава                               ​​​​​​​​​​​                                                                 д. Холстово
О   внесении  изменений   в   решение
Холстовского     сельского        Совета

депутатов от 30 декабря 2014 г. № 7-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Холстовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Холстовского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2014 г. № 7-2 «О бюджете сельсовета на 2015 год» следующие изменения:

 1.1.  в пункте 1 изложить в следующей редакции:

  «1. Утвердить  бюджет  сельсовета на 2015 год по расходам в сумме 1 142 904,5 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 1 131 265,0 тысячи рублей. Установить  предельный размер  дефицита  бюджета  в размере 11 639,5 тысячи  рублей.».
	1.2.  приложения 1-3 изложить  в следующей редакции:
                                                                       «Приложение 1
                                                               к решению

                                                                                      Холстовского сельского
                                                                          Совета депутатов

                                                                         30.12.2014 № 7-2
                                                                                (в редакции решения

                                                                                     Холстовского сельского

                                                                         Совета депутатов

                                                                   21.12.2015 № 15-1)
Доходы бюджета Холстовского сельсовета на 2015 год
                                                                                                      тысяч рублей
Наименование

Группа

Под-группа

Вид налога

Раздел

Под-раздел
Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1

0

0

00

00

715 395,0
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ

1

1

0

00

00

544 589,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами

1

1

1

00

00

544 589,0
Подоходный налог

1

1

1

01

00

544 589,0
Подоходный налог с физических лиц

1

1

1

01
01

544 589,0
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ

1

3

0

00

00

163 922,0
Налоги на недвижимое имущество

1

3

1

00

00

68 668,0
Земельный налог

1

3

1

08

00

68 668,0
Земельный налог с физических лиц

1

3

1

08

02

68 668,0
Налоги на остаточную стоимость имущества

1

3

2

00
00

95 254,0
Налог на недвижимость

1

3

2

09

00

95 254,0
Налог на недвижимость физических  лиц

1

3

2

09

02

95 254,0
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1

6

0

00

00

6 884,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

1

6

1

00

00

6 884,0
Государственная пошлина

1

6

1

30

00

6 884,0
Государственная пошлина за совершение  юридически значимых действий с физических лиц

1

6

1

30

02

6 884,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

3

0

0

00

00

80 428,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
3
2
1
00
00
570,0
Доходы от сдачи в аренду земельных участков
3
2
1
40
00
570,0
Арендная плата за пользование земельными участками
3
2
1
40
01
570,0
ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3

2

0

00

00

79 858,0
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

3

2

3

00

00

35 310,0
Компенсации расходов государства

3

2

3

46

00

35 310,0
Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
3

2

3

46

08

19 282,0
Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков
3
2
3
46
16
16 028,0
Доходы от реализации  государственного  имущества, кроме  средств  от реализации принадлежащего  государству  имущества  в соответствии  с законодательством о приватизации

3

2

4

00

00

44 548,0
Доходы  от продажи  земельных  участков  в частную собственность гражданам

3

2

4

49

01

18 068,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

4

0

0

00

00

335 442,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4

3

0

00

00

335 442,0
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

4

3

1

00

00

335 442,0
Дотации

4

3

1

60

00

194 442,0
Иные межбюджетные трансферты

4

3

1

62

00

141 000,0
Иные межбюджетные трансферты из  вышестоящего  бюджета  нижестоящему  бюджету

4

3

1

62

01

141 000,0
ВСЕГО доходов

0

0

0

00

00

1 131 265,0
Приложение 2
к решению

Холстовского сельского
 Совета депутатов

30.12.2014 № 7-2
(в редакции решения

Холстовского сельского

Совета депутатов

21.12.2015 № 15-1
Расходы  бюджета на 2015 год по функциональной классификации

расходов   бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

	                              тысяч рублей

	Наименование
	Вид бюджета
	Раздел
	Под-раздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	46
	01
	00
	00
	760 106,5

	Государственные органы общего назначения
	46
	01
	01
	00
	735 287,0

	Органы местного управления и самоуправления
	46
	01
	01
	04
	735 287,0

	Другая  общегосударственная  деятельность
	46
	  01
	10
	00
	4680,0

	Иные  общегосударственные  вопросы
	46
	01
	10
	03
	4680,0

	Межбюджетные  трансферты
	46
	01
	11
	00
	20139,5

	Трансферты  бюджетам  других уровней
	46
	01
	11
	01
	20139,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	46
	04
	00
	00
	56906,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	46
	04
	10
	00
	56906,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	46
	4
	10
	2
	56906,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	46
	06
	00
	00
	325892,0

	Благоустройство населенных пунктов
	46
	06
	03
	00
	325892,0

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	1142 904,5

Приложение 3
                                 к решению

Холстовского сельского
 Совета депутатов

30.12.2014 № 7-2
(в редакции решения

Холстовского сельского

Совета депутатов

21.12.2015 №15-1

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2015 год

тысяч рублей

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Под-раздел
	Вид
	Сумма

	Холстовский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	1 142904,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	760 106,5

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	735 287,0

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	735 287,0

	Резервные  фонды
	46
	01
	10
	00
	4680,0

	Резервные  фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	46
	01
	10
	03
	4680,0

	Межбюджетные  трансферты
	46
	01
	11
	00
	20139,5

	Трансферты  бюджетам  других уровней
	46
	01
	11
	01
	20139,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	46
	04
	00
	00
	56 906,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	46
	04
	10
	00
	56 906,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	46
	04
	10
	02
	56 906,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	325 892,0

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	325 892,0

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	1 142 904,5

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Холстовского
сельского Совета депутатов                                                              Е.К. Янина